
 

 

 

Gymnázium Blansko, příspěvková organizace 

678 01 Blansko, Seifertova 13, tel./fax. 516 418 632 

 
 

Kritéria pro přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 
osmileté studium, obor: 79-41-K/81 Gymnázium 

 
 
Počet přijímaných studentů je 30 (1 třída).  
  
Všichni uchazeči vykonají jednotnou přijímací zkoušku (dále jen jednotná zkouška), 
která se skládá ze dvou didaktických testů: z předmětu český jazyk a literatura 
a z předmětu matematika. 
  
V rámci přijímacího řízení je možné získat nejvýše 450 bodů, z toho:  
  
a) za výsledky předchozího vzdělávání (kritérium č. 1) nejvýše 100 bodů 

b) za výsledky jednotné přijímací zkoušky (kritérium č. 2) nejvýše 300 bodů 

c) za další skutečnosti (kritérium č. 3) nejvýše 50 bodů 

 
Kritérium č. 1 

V hodnocení mohou uchazeči získat za průměrný prospěch na vysvědčení v 1. pololetí 
5. ročníku ZŠ 0 až 100 bodů. 
Kritérium č. 1 se dokládá prostou kopií vysvědčení nebo výpisem z informačního systému 
základní školy.  

Podle způsobu podání přihlášky může být tento doklad podán elektronicky nebo v listinné 
podobě. 

 
Kritérium č. 2 

Při hodnocení jednotné zkoušky mohou uchazeči získat z testu z českého jazyka maximálně 
150 bodů, z testu z matematiky maximálně 150 bodů. 

 
Kritérium č. 3 

Za umístění v okresním kole Matematické olympiády kategorie Z5 mohou uchazeči získat: 
1. místo 50 bodů 
2. místo 40 bodů 
3. místo  30 bodů 
4. místo 20 bodů 
5. místo 10 bodů 
Účast v okresním kole … 5 bodů. 
 

Kritérium č. 3 se dokládá kopií výsledkové listiny nebo diplomu spolu s přihláškou do 20. února 
2024 nebo nejpozději do 16. dubna 2024. 

Podle způsobu podání přihlášky mohou být doklady podávány elektronicky nebo v listinné 
podobě. 



 

Podle součtu získaných bodů bude stanoveno pořadí, podle kterého bude přijato do oboru 
79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) 30 nejlepších uchazečů. 

 
Vzorec pro výpočet celkového počtu bodů v přijímacím řízení: 
X = 100*(2 – P5) + 3*C + 3*M + B 
X je celkový počet bodů, podle kterého se stanoví pořadí; 
C je skóre dosažené v testu z českého jazyka (maximální skóre je 50)  
M je skóre dosažené v testu z matematiky (maximální skóre je 50)  
P5 je průměrný prospěch na vysvědčení v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ zaokrouhlený 
na 2 desetinná místa 
B jsou body za umístění v okresním kole Matematické olympiády kategorie Z5 
 

Pozn.: do výsledku přijímacího řízení se bude započítávat pouze lepší výsledek z prvního 
nebo druhého termínu. 

 
Při rovnosti bodů rozhoduje (v tomto pořadí): 
1. lepší výsledek z jednotné zkoušky 
2. lepší výsledek z testu z matematiky 
3. lepší průměrný prospěch na vysvědčení v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ 
4. lepší známka z matematiky v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ 
5. lepší výsledek za otevřené úlohy v testu z matematiky 
6. lepší výsledek za otevřené úlohy v testu z českého jazyka 
7. preference Gymnázia Blansko, p. o. v rámci pořadí škol na přihlášce 
8. los 
 
Uchazeči se SVP 
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží platnou zprávu z pedagogicko-
psychologické poradny (ne starší dvou let) nejpozději do 20. 2. 2024, budou mít při konání 
jednotné zkoušky uzpůsobené podmínky. 
  
Uchazeči - cizinci 
Uchazeči – cizinci (cizinci podle §20 odst. 4 školského zákona nebo podle Lex Ukrajina) 
se promíjí na základě žádosti (příloha č. 3) jednotná přijímací zkouška z českého jazyka.  

Znalost českého jazyka nutnou pro vzdělávání v daném oboru škola ověří rozhovorem. 
Rozhovor se koná v době, kdy ostatní uchazeči budou konat jednotnou přijímací zkoušku 
z českého jazyka. 

Cizinci podle §20 odst. 4 školského zákona budou mít při konání jednotné přijímací zkoušky 
z matematiky uzpůsobené podmínky.  

Cizinci podle Lex Ukrajina mohou požádat (příloha č. 3) o konání jednotné přijímací zkoušky 
z matematiky v ukrajinském jazyce.  

 
 
 
 
V Blansku dne 29. 1. 2024 Mgr. Radek Petřík  
 ředitel Gymnázia Blansko, p. o. 


		2024-01-29T14:00:17+0100
	Mgr. Radek Petřík




